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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for VIKINGBUS DANMARK A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 14. maj 2024
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Til kapitalejerne i VIKINGBUS DANMARK A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for VIKINGBUS DANMARK A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december
2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 14. maj 2024

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

f9e7083be1ac0d 
Ulrik Ræbild

11566cb165b9e2 
Christopher Kowalczyk

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne33262 mne47863
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020 2019

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 983.487 869.401 574.808 162.535 0

Bruttofortjeneste 919.192 588.624 371.177 118.812 117.139

EBITDA -35.021 -37.648 59.028 18.798 16.324

Resultat af primær drift -51.640 -59.349 12.248 5.944 4.531

Resultat af finansielle
poster -8.565 -2.845 -7.118 -1.743 -2.326

Årets resultat -45.267 -48.966 3.785 3.174 2.085

Balance

Balancesum 452.315 384.046 310.928 79.888 87.480

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 1.355 1.217 128.596 44.019 1.284

Egenkapital 46.738 22.760 64.938 11.221 14.773

Antal medarbejdere 891 604 222 213 237

Nøgletal

Bruttomargin 93,5% 67,7% 64,6% 73,1% 0,0%

Overskudsgrad -5,3% -6,8% 2,1% 3,7% 0,0%

Afkastningsgrad -11,4% -15,5% 3,9% 7,4% 5,2%

Soliditetsgrad 10,3% 5,9% 20,9% 14,0% 16,9%

Egenkapitalforrentning -130,3% -111,7% 9,9% 24,4% 28,2%

John's Turist og Minibusser ApS og Bedre Bus Service ApS har fusioneret med Vikingbus Danmark A/S, som
det fortsættende selskab. Fusionen er foretaget med tilbagevirkende virkning til 1. Januar 2023, ovenstående
hoved- og nøgletal er justeret for 2022. Der er ikke foretaget justeringer til hoved- og nøgletal for perioden
2019-2021, som udelukkende indeholder tal for Vikingbus Danmark A/S.
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Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drive rutekørsel med rutebiler såvel som minibusser samt dermed beslægtet
virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 45.267.365, og selskabets balance pr. 31.
december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 46.737.540.

Kapitalberedskabet

For omtale vedrørende selskabets kapitalberedskab, henvises der til omtale i note 1.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af selskabets redegørelse for samfundsansvar, henvises til ledelsesberetningen i
årsregnskaber for P-Vikingbus 2021 A/S (cvr-nr. 41 48 50 00).

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Vikingbus Danmark A/S arbejder aktivt med mangfoldighed som et væsentligt bidrag til at sikre udvikling og
vækst. Virksomhedens styrke er afhængig af, at alle uanset køn, alder, nationalitet, etnicitet, kønsidentitet og
øvrig formåen inkluderes og behandles lige.

Vikingbus Danmark A/S fastsatte i 2022 en målsætning for at få mindst to bestyrelsesmedlemmer af det
underrepræsenterede køn valgt ind i bestyrelsen, svarende til minimum 33,3%. Det tilstræbes at nå målet
inden for 4 år fra bestyrelsens vedtagelse af måltallet. Vikingbus Danmark A/S har på nuværende tidspunkt
ikke fundet tilstrækkeligt med rigtige kandidater af det underrepræsenterede køn, men er i 2023 dog lykkedes
med at udvide bestyrelsen med en repræsentant for det underpræsterende køn. Bestyrelsen har i dag 6
medlemmer, hvoraf 5 er mænd og 1 er kvinde.

Vikingbus Danmark A/S vil i 2024 foretage en baselinemåling af ledelsesniveauerne på tværs af
virksomheden, og på basis af denne, fastsætte målet for minimumrepræsentationen af det underpræsterede
køn på det øvrige ledelsesniveau.

Den øvrige ledelse i Vikingbus Danmark A/S består af 5 mænd og 3 kvinder, og andelen af det
underrepræsenterede køn udgør dermed 37,5%. Dette er en forøgelse fra 12,5% i 2022 og dermed har
Vikingbus Danmark A/S opnået ligelig kønsfordeling.

2023

Det øverste ledelsesorgan

Samlede antal medlemmer 6

Underrepræsenteret køn i pct. 17%

Måltal i pct. 33%

Årstal for opfyldelse af måltal 2026

 

Virksomhedens øvrige ledelsesniveauer

Samlede antal medlemmer 8

Underrepræsenteret køn i pct. 38%

 

Redegørelse for dataetik

For beskrivelse af selskabets redegørelse for dataetik, henvises til ledelsesberetningen i årsregnskaber for P-
Vikingbus 2021 A/S (cvr-nr. 41 48 50 00).
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Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Nettoomsætning 2 983.487.344 869.401.194

Andre driftsindtægter 439.416.401 201.617.498

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -242.269.569 -259.870.881

Andre eksterne omkostninger -261.441.891 -222.524.190

Bruttofortjeneste 919.192.285 588.623.621

   

Personaleomkostninger 3 -672.492.012 -538.071.398

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 4 -15.375.458 -21.701.000

Andre driftsomkostninger -282.965.303 -88.200.041

Resultat før finansielle poster -51.640.488 -59.348.818

   

Finansielle indtægter 5 1.677.494 467.436

Finansielle omkostninger 6 -10.242.213 -3.312.224

Resultat før skat -60.205.207 -62.193.606

   

Skat af årets resultat 7 14.937.842 13.227.430

Årets resultat 8 -45.267.365 -48.966.176

 
 

 

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

9



Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Erhvervede licenser 0 52.795

Goodwill 836.598 2.004.637

Immaterielle anlægsaktiver 9 836.598 2.057.432

   

Grunde og bygninger 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 66.753.426 98.647.369

Indretning af lejede lokaler 1.399.621 779.593

Materielle anlægsaktiver 10 68.153.047 99.426.962

   

Kapitalandele i dattervirksomheder 11 21.432.934 21.352.934

Andre værdipapirer og kapitalandele 12 137.329 124.861

Deposita 12 9.859.074 9.949.486

Finansielle anlægsaktiver 31.429.337 31.427.281

   

Anlægsaktiver 100.418.982 132.911.675

   

Råvarer og hjælpematerialer 737.617 354.750

Færdigvarer og handelsvarer 1.319.077 1.731.195

Varebeholdninger 2.056.694 2.085.945

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 106.598.120 77.590.539

Igangværende arbejder for fremmed regning 13 0 338.321

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 212.342.452 161.287.843

Andre tilgodehavender 6.599.778 1.136.282

Udskudt skatteaktiv 14 20.073.143 4.640.367

Selskabsskat 18.151 8.552

Periodeafgrænsningsposter 15 2.093.240 1.648.241

Tilgodehavender 347.724.884 246.650.145

   

Værdipapirer 2.209 2.209

   

Likvide beholdninger 2.112.249 2.395.936

   

Omsætningsaktiver 351.896.036 251.134.235

   

Aktiver 452.315.018 384.045.910
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Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Reserve for opskrivninger 16.468.027 18.222.795

Overført resultat 29.769.513 4.036.878

Egenkapital 46.737.540 22.759.673

   

Kreditinstitutter 5.554.524 9.872.693

Leasingforpligtelser 16.213.167 26.656.205

Anden gæld 21.447.392 23.324.752

Langfristede gældsforpligtelser 16 43.215.083 59.853.650

   

Kreditinstitutter 16 5.396.879 4.639.938

Leasingforpligtelser 16 11.913.604 17.890.837

Modtagne forudbetalinger fra kunder 3.759.765 6.578.516

Leverandører af varer og tjenesteydelser 50.841.873 47.449.312

Gæld til tilknyttede virksomheder 190.039.705 143.347.932

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 0 805.162

Anden gæld 16 100.410.569 80.462.157

Periodeafgrænsningsposter 17 0 258.733

Kortfristede gældsforpligtelser 362.362.395 301.432.587

   

Gældsforpligtelser 405.577.478 361.286.237

   

Passiver 452.315.018 384.045.910

   

Going concern 1

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 18

Nærtstående parter 19

Begivenheder efter balancedagen 20

Anvendt regnskabspraksis 21
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Selskabs
kapital

Reserve for
opskriv
ninger

Overført
resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 18.222.795 -2.068.314 16.654.481

Nettoeffekt som følge af fusion og
virksomhedskøb efter sammenlægnings
metoden 0 0 -17.394.808 -17.394.808

Korrigeret egenkapital 1. januar 500.000 18.222.795 -19.463.122 -740.327

Tilskud fra koncern 0 0 94.500.000 94.500.000

Skat af årets opskrivning 0 494.935 0 494.935

Årets af- og nedskrivning 0 -2.249.703 0 -2.249.703

Årets resultat 0 0 -45.267.365 -45.267.365

Egenkapital 31. december 500.000 16.468.027 29.769.513 46.737.540
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1. Going concern

Ledelsen arbejder kontinuerligt med forbedring og optimering af selskabets drift og finansielle
performance. Det er ledelsens forventning at selskabet realiserer det udarbejdede budget for 2024. 

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra Vikingbus Holding A/S, hvor moderselskabet har givet
tilsagn om finansiel støtte til og med den 30. juni 2025.

Med udgangspunkt heri anser ledelsen selskabets kapitalberedskab for forsvarligt og at selskabet kan
afregne og svare sine forpligtelser i takt med disse forfalder, til og med den 30. juni 2025.

2023 2022

DKK DKK

2. Nettoomsætning

Segmenter

Turistkørsel 43.663.625 84.703.111

Rutekørsel 787.733.465 623.622.997

Rejsebureau 26.837.082 39.886.620

Andet 125.253.172 121.188.466

983.487.344 869.401.194

 

2023 2022

DKK DKK

3. Personaleomkostninger

Lønninger 649.436.183 527.990.002

Pensioner 1.814.733 4.164.104

Andre omkostninger til social sikring 339.187 1.156.940

Andre personaleomkostninger 20.901.909 4.760.352

672.492.012 538.071.398

 

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 2.059 951

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 891 604
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2023 2022

DKK DKK

4. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle
anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 1.220.834 1.444.967

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 14.154.624 20.256.033

15.375.458 21.701.000

 

2023 2022

DKK DKK

5. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 2.795 0

Andre finansielle indtægter 1.674.699 467.436

1.677.494 467.436

 

2023 2022

DKK DKK

6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 93.628 199.970

Andre finansielle omkostninger 10.148.585 3.112.254

10.242.213 3.312.224

 

2023 2022

DKK DKK

7. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 0 283.800

Årets udskudte skat -12.673.341 -13.968.800

Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 -3

Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år -2.759.436 0

-15.432.777 -13.685.003

 

der fordeler sig således:

Skat af årets resultat -14.937.842 -13.227.430

Skat af egenkapitalbevægelser -494.935 -457.573

-15.432.777 -13.685.003
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2023 2022

DKK DKK

8. Resultatdisponering

Overført resultat -45.267.365 -48.966.176

-45.267.365 -48.966.176

9. Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervede

licenser Goodwill

DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.058.110 26.409.865

Kostpris 31. december 1.058.110 26.409.865

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.005.315 24.405.228

Årets afskrivninger 52.795 1.168.039

Ned- og afskrivninger 31. december 1.058.110 25.573.267

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0 836.598

 

Afskrives over 10 år 4-10 år
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10. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,

drifts
materiel og

inventar
Indretning af
lejede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 191.096.369 5.225.109

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 7.857.965 0

Tilgang i årets løb 592.012 763.162

Afgang i årets løb -22.530.384 0

Kostpris 31. december 177.015.962 5.988.271

 

Opskrivninger 1. januar 23.362.558 0

Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver -2.249.703 0

Opskrivninger 31. december 21.112.855 0

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 125.037.025 4.445.516

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 6.547.468 0

Årets afskrivninger 14.011.490 143.134

Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -14.220.592 0

Ned- og afskrivninger 31. december 131.375.391 4.588.650

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 66.753.426 1.399.621

 

Afskrives over 10-16 år 2-14 år
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2023 2022

DKK DKK

11. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 21.352.934 20.462.934

Tilgang fusion og køb af virksomhed 0 90.000

Tilgang i årets løb 23.580.000 800.000

Afgang i årets løb -23.500.000 0

Kostpris 31. december 21.432.934 21.352.934

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 21.432.934 21.352.934

 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

 

Navn Hjemsted
Selskabs

kapital Ejerandel Egenkapital Årets resultat

VB Fleet ApS Hvidovre 100.000 100% 18.729.623 -6.939.993

VB Fleet 2019 ApS Hvidovre 100.000 100% 3.642.977 -420.778

VB Fleet 2020 ApS Hvidovre 40.000 100% 3.352.442 1.969.009

VB Fleet 2021 ApS Hvidovre 40.000 100% 5.365.096 825.411

VB Fleet 2022 ApS Hvidovre 50.000 100% 763.177 127.708

VB Fleet 2023 ApS Hvidovre 40.000 100% 15.812.100 15.772.100

VB Fleet 2024 ApS Hvidovre 40.000 100% 40.000 0

LB12 K/S Køge 100% 8.136.104 757.467

55.841.519 12.090.924

 

12. Øvrige finansielle anlægsaktiver
Andre værdi

papirer og
kapitalandele Deposita

DKK DKK

Kostpris 1. januar 0 8.137.878

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 124.861 1.721.196

Tilgang i årets løb 12.468 0

Kostpris 31. december 137.329 9.859.074

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 137.329 9.859.074
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2023 2022

DKK DKK

13. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende arbejder 0 338.321

0 338.321

 

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 0 338.321

0 338.321

 

2023 2022

DKK DKK

14. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar 4.640.367 -9.349.688

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 12.178.406 13.511.227

Årets indregnede beløb på egenkapitalen 3.254.370 478.828

Udskudt skatteaktiv 31. december 20.073.143 4.640.367

 

15. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende serviceaftaler, husleje,
forsikringspræmier, abonnementer og renter.

2023 2022

DKK DKK

16. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser
er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

 

Kreditinstitutter

Efter 5 år 35.354 470.432

Mellem 1 og 5 år 5.519.170 9.402.261

Langfristet del 5.554.524 9.872.693

Inden for 1 år 5.396.879 4.639.938

10.951.403 14.512.631
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2023 2022

DKK DKK

16. Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 969.075

Mellem 1 og 5 år 16.213.167 25.687.130

Langfristet del 16.213.167 26.656.205

Inden for 1 år 11.913.604 17.890.837

28.126.771 44.547.042

 

Anden gæld

Efter 5 år 0 0

Mellem 1 og 5 år 21.447.392 23.324.752

Langfristet del 21.447.392 23.324.752

Øvrig kortfristet gæld 100.410.569 80.462.157

121.857.961 103.786.909

 

17. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de
efterfølgende år.

2023 2022

DKK DKK

18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant, der giver pant i kapitalandele, til en samlet
regnskabsmæssig værdi af: 21.432.934 21.352.934

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter

Andre anlæg med en regnskabsmæssig værdi på 66.753.426 98.647.369
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2023 2022

DKK DKK

18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelser:

Inden for 1 år 2.976.000 4.664.750

Mellem 1 og 5 år 11.160.000 22.980.000

Efter 5 år 0 6.176.712

14.136.000 33.821.462

 

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede
restværdier ved kontrakternes udløb 14.136.000 33.821.462

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for P-Vikingbus 2021 A/S, der er
administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos
kreditinstitut. Det samlede udestående udgør DKK 50.6 mio. pr. 31. december 2023.

Selskabet indgår i momsmæssig fællesregistrering med de tilknyttede virksomheder VB Fleet ApS, LB
12 K/S, og hæfter solidarisk med disse selskaber for det samlede moms-og lønsumsafgiftstilsvar.

Selskabet har via kreditinstitut stillet betalingsgarantier på i alt TDKK 38.832 (2022: TDKK 35.820)
overfor kunder og leverandører.

Ejerpantebreve på i alt TDKK 20.200. (2022: TDKK 20.200), der giver pant i immaterielle- og
materielle anlægsaktiver, samt lager og simple fordringer.
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19. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår
efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der er i årets løb foretaget en aktieombytning, hvor aktierne er ombyttet rundt i følgende selskaber;
Vikingbus Gruppen A/S og Vikingbus Danmark A/S for en samlede værdi til TDKK 23.500.

Transaktionen er ikke foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for følgende moderselskaber:

Navn Hjemsted

P-Vikingbus 2021 A/S, CVR-nr.: 41 48 50 00

Vikingbus Gruppen A/S, CVR-nr.: 39 85 82 66

København, ultimative moderselskab

København, mindste moderselskab 

20. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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21. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VIKINGBUS DANMARK A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for P-Vikingbus 2021 A/S,
Vikingbus Holding A/S og Vikingbus Gruppen A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for P-
Vikingbus 2021 A/S, Vikingbus Holding A/S og Vikingbus Gruppen A/S har virksomheden undladt at
udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved
sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle
vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.
Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved
tilretning af sammenligningstal.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing
indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund
af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som
en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.
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Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og
omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter er baseret på selskabets afkast og risici samt ud fra den interne økonomistyring.
Selskabets aktiviteter anses som det primære segmentområde.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til
køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil
tilgå selskabet.

Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet. Nettoomsætningen omfatter årets indkørte omsætning.
Nettoomsætningen ved buskørslen indregnes i resultatopgørelsen i den periode kørslen er foregået og når det
er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er
anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultat opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning,
andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold
til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i
dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før
modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med P-Vikingbus 2021 A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært
over den vurderede økonomiske brugstid på 4-10 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og
licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første måling til kostpris. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og
omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles andre anlæg, driftsmateriel og inventar til omvurderede værdier med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Omvurderede værdier, er et udtryk for den handels- eller nytteværdi, aktivet kan handles til mellem
velinformerede og villige parter, på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af omvurderede værdier
medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Opskrivninger af omvurderede værdier for andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes, efter fradrag af
udskudt skat, direkte i posten ’reserve for opskrivning’ under egenkapitalen, medmindre opskrivningen
modsvarer en nedskrivning, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen. Nedskrivninger indregnes i
resultatopgørelsen, medmindre nedskrivningen modsvarer en opskrivning, der tidligere er indregnet på
egenkapitalen. I så fald indregnes nedskrivningen over egenkapitalen.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel
restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 10-16 år

Indretning af lejede lokaler 2-14 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger
genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier,
der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede
salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles
til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs
mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af
aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at
forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i
de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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